证券代码： 000949                                            证券简称：新乡化纤                                  公告编号：2021-029

新乡化纤股份有限公司

第十届监事会第十次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，对公告的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

一、监事会会议召开情况

（一）监事会会议的时间、地点和方式：本次监事会会议于 2021 年 4 月 6

日下午 1:30在公司二楼东会议室召开，会议以现场方式进行表决。

（二）公司实有监事 3 人，监事会会议应出席监事人数 3 人，实际出席会

议的监事人数 3 人（其中：委托出席的监事 0 人，以通讯表决方式出席会议 0

人）。

（三）会议由监事会主席张春雷先生主持。

（四）会议的召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和公

司章程的规定。

（五）监事会会议通知的时间和方式：本次会议通知已于10日前以书面方

式发出。

二、监事会会议审议情况

（一）审议 2020 年年度报告及报告摘要

监事会对年度报告的审核意见:经审核，监事会认为编制和审议公司 2020

年年度报告的程序符合法律、行政法规及中国证监会的规定，报告内容真实、

准确、完整地反映了上市公司的实际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏。

（内容详见 2021 年 4 月 8 日《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网上

刊登的公司 2020年年度报告及报告摘要）

表决结果：同意 3票，反对 0票，弃权 0票，表决通过。

（本议案需提交股东大会审议）

（二）审议公司 2020年度监事会工作报告

（内容详见 2021 年 4 月 8 日巨潮资讯网上刊登的公司 2020 年度监事会工

作报告）

表决结果：同意 3票，反对 0票，弃权 0票，表决通过。

（本议案需提交股东大会审议）

（三）审议公司 2020年度内部控制评价报告

监事会对内部控制评价报告的审核意见:公司已经建立了《内部控制制度》，

公司内部控制制度较为健全完善，形成了以公司环境控制制度、业务控制制度、

会计系统控制制度、信息系统控制制度、信息传递控制制度、内部审计控制制

度为基础的、完整严密的公司内部控制制度体系。上述建立健全完善的各项内

部控制制度符合国家有关法律、法规和监管部门的要求。公司内部控制重点活

动按公司内部控制各项制度的规定进行，公司对关联交易、重大投资、信息披

露的内部控制严格、充分、有效，保证了公司的经营管理的正常进行，具有合

理性、完整性和有效性。

综上所述，公司内部控制自我评价报告符合公司内部控制的实际情况。

（内容详见 2021 年 4 月 8 日巨潮资讯网上刊登的《新乡化纤股份有限公司

2020年度内部控制评价报告》）

表决结果：同意 3票，反对 0票，弃权 0票，表决通过。

（四）审议了 2020年度利润分配预案

经大信会计师事务所审计，公司 2020年实现归属于上市公司股东的净利润

83,585,352.93元人民币，根据《公司法》和《公司章程》的有关规定，提取

法定盈余公积金 9,811,003.05 元，加期初未分配利润 594,102,641.42 元，减

支付 2019 年度普通股股利 12,576,560.49 元，期末归属于母公司股东的未分

配利润 655,300,430.81 元。

根据中国证监会鼓励上市公司现金分红，给予投资者稳定、合理回报的指

导意见，在符合利润分配原则、保证公司正常经营和长远发展的前提下，公司

2020年度利润分配预案为：以公司 2020年末总股本 1,257,656,049 股为基数,

每 10 股分配现金股利 0.1 元（含税），合计派发现金股利 12,576,560.49 元，

剩余未分配利润滚存至下一年度。本年度不以公积金转增股本。

公司本次利润分配方案符合公司章程规定的利润分配政策和公司已披露的

股东回报规划，公司的现金分红水平与所处行业上市公司平均水平不存在重大

差异，公司最近三年现金分红总额高于最近三年年均净利润的 30%。

监事会认为，公司董事会提出的 2020 年度利润分配预案，符合相关法律法

规以及中国证监会、深圳证券交易所和《公司章程》的有关规定，符合公司经

营的实际情况，不存在损害中小股东利益的情况。

表决结果：同意 3票，反对 0票，弃权 0票，表决通过。

（本议案需提交股东大会审议）

三、备查文件

（一）经与会监事签字并加盖监事会印章的监事会决议；

（二）深交所要求的其他文件。

特此公告。

新乡化纤股份有限公司监事会

2021 年 4月 6日